司並無於本公告日期前最後30日內購回任何股份。

認購事項之條件

認購協議之先決條件如下：

(i) 本公司於二零二二年十一月二日或之前收妥可退還按金；

(ii) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣；及

(iii) 已就認購協議獲得政府或其他主管機關發出或根據適用法律取得所有相關批
准及同意（如需要）。

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

倘上文「認購事項之條件」一節第(ii)及(iii)項所載任何先決條件未於最後完成日期前
五(5)個營業日（即二零二二年十一月九日）或之前悉數達成：

(i) 本公司須向相關認購人償還可退還按金（如有，不計利息）；及

(ii) 相關認購協議將告終止，且概無訂約方須對另一方承擔責任，惟先前違反協議
者則除外。

8

終止

根據認購協議，倘於完成日期下午三時正之前任何時間發生任何嚴重違反認購協議
中任何條款之情況，未違約方可於合理可行情況下諮詢違約方後向違約方發出書面
通知終止認購協議，而毋須對違約方承擔任何責任。

倘未違約方終止認購協議，則：

(i) 如由於本公司單方面違約，本公司須向認購人償還可退還按金（如有，不計利
息）；及

(ii) 訂約各方根據認購協議之所有責任將告完結及終止，概無訂約方須對另一方承
擔責任，惟先前違反協議者則除外。

完成

完成將根據認購協議於完成日期落實。任何認購事項之完成各自並非互為條件。

進行認購事項之理由及所得款項用途

本集團主要於中國通勤巴士租賃市場從事汽車租賃及穿梭巴士服務。

認購事項之所得款項總額將為70,150,000港元及認購事項之所得款項淨額將為約
70,030,000港元。本公司擬將認購事項之所得款項淨額用於以下用途：(i)約70%或以
上所得款項淨額用於提升本集團之現有業務及本公司之業務擴張，包括但不限於投
資於貨運及物流服務、數碼經濟相關業務、高速公路服務及╱或在出現有關機遇時
作其他潛在業務發展；及(ii)餘下所得款項淨額用作本集團之一般營運資金。

9

董事會認為，認購事項將鞏固本集團之財務狀況（尤其是營運資金及現金流量狀
況）。考慮到本公司正物色能分散風險及擴大本集團收入來源之商機，董事會認為，
認購事項將能改善本集團之現金儲備以作持續發展。

由於本公司正積極擴大及發展其業務，完成並不影響本公司在出現合適機遇時進行
債務及╱或股本集資活動。於本公告日期，除認購事項外，本公司並無任何進行任
何集資活動之具體計劃。本公司將根據上市規則適時刊發進一步公告。

根據以上所述，董事認為認購事項符合本公司及股東之整體利益。

股權架構之變動

下表說明本公司於本公告日期及緊隨完成後（假設自本公告日期起至完成，除發行
認購股份外，已發行股份總數並無變動）之股權架構：

股東 於本公告日期 緊隨認購事項完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

紀開平（「紀先生」）（附註1及3） 972,500,000 31.60 972,500,000 26.37

郭培遠（「郭先生」）（附註2及3） 615,500,000 20.00 615,500,000 16.69

馬文靜（附註3） 42,600,000 1.38 42,600,000 1.16

丘可山（附註3） 3,140,000 0.10 3,140,000 0.09

第一認購人 – – 95,000,000 2.58

第二認購人 – – 515,000,000 13.97

公眾股東 1,443,888,409 46.92 1,443,888,409 39.14

總計 3,077,628,409 100.00 3,687,628,409 100.00

10

附註：

1. 該等股份以千逸有限公司（「千逸」，紀先生全資擁有之公司）之名義登記。根據證券及期貨條例
（「證券及期貨條例」）第XV部之條文，紀先生被視為於千逸持有之所有股份中擁有權益。紀先
生為千逸之董事。

2. 該等股份以瀚天海洋資源有限公司（「瀚天海洋」，郭先生全資擁有之公司）之名義登記。根據證
券及期貨條例第XV部之條文，郭先生被視為於瀚天海洋持有之所有股份中擁有權益。郭先生
為瀚天海洋之董事。

3. 為執行董事。

本公司於過去十二個月期間之股本集資活動

除下文所述之股本集資活動外，本公司於緊接本公告日期前過去十二個月期間概無
進行任何其他股本集資活動：

公告日期 集資活動
籌集之所得

款項淨額（概約） 所得款項擬定用途

直至二零二二年
十月二十三日
所得款項淨額之
實際用途

二零二一年
六月二十四日

1. 按於二零二二年二月八
日每持有1股股份獲發1
股發售股份之基準進行
公開發售

2. 根據特別授權認購新股
份

235,800,000港元
（附註）

－ 約160,000,000港元用
於結付債務重組項下
債務；

－ 約51,200,000港元用
於業務擴張；及

－ 約24,600,000港元用
作一般營運資金

－ 約53,000,000港元
已按計劃動用；

－ 約50,300,000港元
已按計劃動用；

－ 約24,600,000港元